
COMUNE DI S. SALVATORE DI FITALIA 
 

CITTA’ METROPOLITANA di MESSINA

III Settore - Servizi Tecnici

        DETERMINAZIONE        N.  45  DEL   12/03/2024

        REGISTRO GENERALE N. 120 DEL  12/03/2024

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  149   DEL  04.03.2024  PER  FORNITURA  DELLA
PIATTAFORMA SOFTWARE WEB PER LA GESTIONE DELLA  TRASPARENZA
DEL  SERVIZIO  RIFIUTI  IN  ESECUZIONE  DELIBERA  ARERA  N.  444  DEL
31.10.2019  DITTA GOLEM NET S.R.L.CIG: Z373D9816F

Il  giorno  12/03/2024 nella Casa Comunale,  il  sottoscritto Giuseppa Cavolo nella
qualità di Responsabile della Posizione Organizzativa del III Settore - Servizi Tecnici
giusta  determinazione  del  Sindaco  n.1  del  02/01/2024,  avvalendosi  delle  facoltà
derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento:



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N.  DEL 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA 149  DEL 04.03.2024 PER FORNITURA DELLA
PIATTAFORMA SOFTWARE WEB PER LA GESTIONE DELLA  TRASPARENZA DEL
SERVIZIO  RIFIUTI  IN  ESECUZIONE  DELIBERA  ARERA  N.  444  DEL  31.10.2019
DITTA GOLEM NET S.R.L.CIG: Z373D9816F

Premesso che:
L'ARERA, Autorità di regolazione per energia, reti e ambiente, con deliberazione n. 444/2019/R/rif
del  31  ottobre  2019  ha  emanato  delle  “Disposizioni  in  materia  di  trasparenza  nel  servizio  di
gestione dei rifiuti urbani ed assimilati”;
nel testo integrato in tema di trasparenza approvato con tale delibera l'Autorità ha individuato i
contenuti informativi minimi che devono essere garantiti a tutti gli utenti sul servizio integrato di
gestione  dei  rifiuti  urbani  attraverso  i  siti  internet  del  gestore  del  servizio  e  dell'Ente  titolare
dell'attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti.
Considerato che l'art. 3 del testo integrato prevede l'obbligo di predisporre e mantenere un'apposita
sezione del proprio sito internet, facilmente accessibile dalla home page, che garantisca agli utenti
una  maggiore  consapevolezza  circa  le  caratteristiche  del  servizio  e  la  comprensibilità  delle
informazioni erogate, sia per quanto riguarda gli aspetti generali del servizio di gestione dei rifiuti
che per le informazioni sulle tariffe applicate e il relativo pagamento.
Ritenuto,  necessario  servirsi  di  una  società  specializzata  nel  settore  dei  servizi  informatici  che
permetta all'Amministrazione comunale di ottemperare alle disposizioni previste nella delibera N.
444/2019 dell'ARERA;
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico gen.665/277 utc del 14.12.2023 è stata
impegnata la somma complessiva di € 456,04 IVA compresa al 22%, per fornitura della piattaforma
software  web  per  la  gestione  della  “  Trasparenza  del  servizio  rifiuti  “  in  esecuzione  delibera
ARERA n. 444 del 31.10.2019  – ditta Golem Net s.r.l.,  con sede operativa in via Carnazza 89,
Tremestieri  Etneo  (  Catania  ),   per  l'importo  complessivo  di  €  456,04 IVA compresa  al  22%,
imputando la spesa sul capitolo n. 109503011 imp. 9/0 2024 del bilancio autorizzatorio 2024;
VISTA la fattura sotto indicata:
2024

149
del 04/03/2024

descrizione fattura:

GOLEM NET SRL/149-2024/456,04 C_82_24 Determina R.G n. 
665 del 14/12/23 Determina di settore n. 277 del 14/12/23 
Canone assistenza tecnica modulo web Trasparenza rifiuti fino 
al 31/12/2024

CIG: importo:

€ 456,04

Capitolo

2024/109503011 - Servizio smaltimento rifiuti
Impegno

2024.9 - FORNITURA PIATTAFORMA  TRASPARENZA DEL SERVIZIO RIFIUTI
Atto amministrativo

S/E OBBLIGATORIA
1 del 01/01/2023

Beneficiario

GOLEM NET SRL
Modalità di pagamento

BONIFICO

456,04

DATO ATTO che il servizio viene eseguito regolarmente dalla Golem Net s.r.l.; 
DATO ATTO:
che il numero del CIG è il seguente: Z373D9816F



che il Responsabile del Settore procedente non si trova in situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente
atto;

- che la ditta affidataria risulta in regola con gli oneri contributivi e previdenziali, giusto Durc
prot. INAIL 42596386, con scadenza validità il 20.06.2024;

- che il contenuto della relativa determinazione è già stato pubblicato sull’apposita sezione del
sito  Amministrazione  trasparente  del  Comune,  nelle  modalità  previste  dalla  normativa
vigente.

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 
VISTO l’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia;
VISTA la L.R. n. 30/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa, che qui si intende integralmente richiamata e trascritta, forma
parte formale e sostanziale del presente dispositivo;
DI LIQUIDARE alla  Ditta Golem Net s.r.l. con sede operativa in via Carnazza 89, Tremestieri
Etneo ( Catania ) , la fattura n. 149 del 04.03.2024, per fornitura della piattaforma software web per
la gestione della “ Trasparenza del servizio rifiuti  “ in esecuzione delibera ARERA n. 444 del
31.10.2019  per l’importo di € 456,04 IVA compresa al 22%;
DI IMPUTARE la suddetta  somma sul  capitolo  n.  109503011 imp.  9/0 2024 del  bilancio c.le
autorizzatorio 2024;
DI DARE ATTO che il pagamento sarà effettuato tramite accredito sul c/c bancario indicato nella
dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, coincidente con quello indicato in fattura;
DI DARE ATTO che la presente determinazione: 
a. va pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 
b. va  pubblicata  nell’apposita  sezione  di  Amministrazione  trasparente  sul  sito  istituzionale

dell’Ente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 
c. va  trasmessa  all’Ufficio  segreteria  per  l’inserimento  nella  raccolta  generale  e  all’Ufficio

Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile
III Settore - Servizi Tecnici

Giuseppa Cavolo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Giuseppa Cavolo in data 08/03/2024



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA

Pareri

120

LIQUIDAZIONE FATTURA 149  DEL 04.03.2024 PER FORNITURA DELLA PIATTAFORMA
SOFTWARE WEB PER LA GESTIONE DELLA  TRASPARENZA DEL SERVIZIO RIFIUTI IN
ESECUZIONE DELIBERA ARERA N. 444 DEL 31.10.2019  DITTA GOLEM NET S.R.L.CIG:
Z373D9816F

2024

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/03/2024Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Alfonsa Franchina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FRANCHINA MARIA ALFONSA in data 12/03/2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  il  ______________

mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal

____________ al _____________

San Salvatore di Fitalia, ___________________

IL SEGRETARIO COMUNALE


